
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO AKADEMIJOS SENATO  

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. vasaris 

Vilnius 

  



2 

SENATAS 

 

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos (toliau – LMTA, Akademija) senatas (toliau – 

Senatas) yra Akademijos akademinių reikalų valdymo organas1. 

 

SENATO SUDĖTIS 

 

2024 m. dirbo tokios sudėties Senatas: 

1. doc. dr. Ramunė Balevičiūtė,  

2. studentas Jonas Benjaminas Balsys,  

3. doc. dr. Giedrė Beinoriūtė,  

4. doc. dr. Laima Budzinauskienė,  

5. studentė Elena Gabija Čapskytė (iki 2024 m. rugsėjo 25 d.),  

6. prof. dr. Rūta Girdzijauskienė,  

7. studentas Benas Aleksas Jonušas (iki 2024 m. rugsėjo 25 d.),,  

8. prof. Asta Krikščiūnaitė,  

9. doc. Mantautas Krukauskas,  

10. prof. Valentinas Masalskis,  

11. prof. Arūnas Matelis,  

12. prof. habil. dr. Leonidas Melnikas,  

13. prof. Darius Meškauskas,  

14. doc. Liudas Mockūnas,  

15. doc. dr. Mykolas Natalevičius,  

16. vyresn. mokslo darbuotoja dr. Lina Navickaitė-Martinelli,  

17. studentė Aistė Rekašiūtė (iki 2024 m. rugsėjo 25 d.),,  

18. prof. Rūta Rikterė,  

19. prof. dr. Rūta Savickienė,  

20. prof. Deividas Staponkus,  

21. doc. Agnija Šeiko,  

22. prof. Gintautas Venislovas,  

23. prof. habil. dr. Daiva Vyčinienė,  

24. studentė Sibilė Marija Zavadskytė (iki 2024 m. rugsėjo 25 d.),,  

25. doc. dr. Judita Žukienė 

 

2024 m. vasarą vykusioje LMTA SA rinkiminėje-ataskaitinėje konferencijoje išrinkta nauja 

LMTA SA taryba, kurios nariai, vadovaujantis LMTA SA įstatais, yra ir LMTA senato nariai.  

2024 m. rugsėjo 25 d. naujais Senato nariais paskelbti studentai: 

1. Miglė Butrimaitė,  

2. Justina Dirgėlaitė, 

3. Melita Sinušaitė, 

4. Sofija Venckūnaitė. 

 

SENATO KOMISIJOS 

 

Nuo 2021 m. gruodžio 22 d. dirba nuolatinės Senato komisijos2: 

STUDIJŲ KOMISIJA MENO KOMISIJA 

Prof. dr. Rūta Girdzijauskienė, pirmininkė  

Prof. habil. dr. Leonidas Melnikas 

Prof. Deividas Staponkus 

Doc. dr. Giedrė Beinoriūtė 

Doc. Mantautas Krukauskas 

Prof. dr. Rūta Savickienė, pirmininkė  

Doc. dr. Ramunė Balevičiūtė 

Prof. Arūnas Matelis 

Prof. Valentinas Masalskis 

Prof. Darius Meškauskas 

 
1 LMTA statutas. Prieiga per internetą: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.27B94A24BB0C/asr  
2 Informacija apie nuolatines Senato komisijas skelbiama https://lmta.lt/lt/senatas-2/senato-komisija/  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.27B94A24BB0C/asr
https://lmta.lt/lt/senatas-2/senato-komisija/


3 

studentė Elena Gabija Čapskytė (iki 2024-09-25) 

studentė Melita Sinušaitė (nuo 2024-09-25) 

Doc. Liudas Mockūnas 

studentas Jonas Benjaminas Balsys 

MOKSLO KOMISIJA STUDENTŲ REIKALŲ KOMISIJA 

Prof. dr. Lina Navickaitė-Martinelli, 

pirmininkė 

Prof. habil. dr. Daiva Vyčinienė 

Doc. dr. Judita Žukienė 

Doc. dr. Laima Budzinauskienė 

Doc. dr. Mykolas Natalevičius 

Studentas Benas Aleksas Jonušas (iki 2024-09-25) 

Studentė Sofija Venckūnaitė (nuo 2024-09-25) 

Prof. Rūta Rikterė, pirmininkė 

Prof. Asta Krikščiūnaitė 

Doc. Agnija Šeiko 

Doc. Gintautas Venislovas 

studentė Aistė Rekašiūtė (iki 2024-09-25) 

studentė Sibilė Marija Zavadskytė (iki 2024-

09-25) 

studentė Justina Dirgėlaitė (nuo 2024-09-25) 

studentė Miglė Butrimaitė (nuo 2024-09-25) 

 

SENATO DARBO REGLAMENTE NURODYTOS SENATO FUNKCIJOS 

 

1) nustato studijų tvarką, tvirtina Akademijos studijų nuostatus; 

2) tvirtina studijų, mokslo ir meno tyrimų, eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros, 

meno programas ir teikia rektoriui siūlymus dėl šių programų finansavimo ir Akademijos struktūros 

pertvarkos, reikalingos toms programoms įgyvendinti, vertina atliktų tyrimų rezultatus ir visos 

Akademijos mokslo ir meno veiklos kokybę ir lygį; 

3) tvirtina vidinę studijų kokybės užtikrinimo sistemą ir kontroliuoja, kaip ji įgyvendinama; 

4) nustato Tarybos narių, nurodytų LMTA statuto 17 punkto 2 ir 3 papunkčiuose, atrankos, 

skyrimo ir atšaukimo tvarką; 

5) nustato dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikacinius reikalavimus, dėstytojų ir 

mokslo darbuotojų atestavimo ir konkursų eiti pareigas organizavimo tvarką; 

6) tvirtina Priėmimo ir atestacijos komisijos sudarymo tvarkos aprašą; 

7) šaukia Akademijos akademinės bendruomenės susirinkimus (konferencijas) svarbiems 

Akademijos veiklos klausimams aptarti. Apie sprendimą sušaukti tokį susirinkimą (konferenciją) 

informuoja akademinę bendruomenę ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas Akademijos interneto 

svetainėje ir kitais Senato nustatytais būdais; 

8) fakulteto tarybos siūlymu, atsižvelgdamas į asmens meno, mokslo, pedagoginės ar kitos 

visuomenei ir Akademijai reikšmingos veiklos rezultatus, teikia Akademijos pedagoginius ir garbės 

vardus;  

9) fakulteto tarybos teikimu už ypatingus nuopelnus menui ir (arba) mokslui suteikia 

profesoriaus emerito vardą Akademijos profesoriams, aktyviai dirbusiems meninį, mokslinį ir 

pedagoginį darbą; 

10) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Akademijos vizijos ir misijos, strateginio veiklos 

plano; 

11) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Statuto pakeitimų; 

12) išklauso kandidatų rektoriaus pareigoms eiti rinkimų programas, svarsto ir teikia siūlymus 

Tarybai dėl jų tinkamumo eiti rektoriaus pareigas; 

13) svarsto rektoriaus teikiamus Akademijos struktūros pertvarkos planus, būtinus strateginiam 

veiklos planui įgyvendinti, ir teikia dėl jų nuomonę Tarybai; 

14) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Akademijos reorganizavimo arba likvidavimo planų, 

Akademijos filialų ar atstovybių steigimo ar veiklos nutraukimo; 

15) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Akademijos lėšų (taip pat lėšų, skirtų administracijos 

ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais tvarkos; 

16) tvirtina studijų kainas ir nustato bendrą studijų vietų skaičių, atsižvelgdamas į galimybes 

užtikrinti studijų ir mokslo, meno veiklos kokybę; 

17) nustato asmenų priėmimo į studijų programas tvarką ir tvirtina taisykles; 

18) tvirtina fakultetų tarybų pateiktus studijų planus ir programas, doktorantūros komitetų 

pateiktus meno doktorantų ir mokslo doktorantų meno ir mokslo vadovus, konsultantus, disertacijų 

ir meno projektų tematiką; 



4 

19) Statute nustatyta tvarka pritaria arba nepritaria rektoriaus teikiamoms prorektorių, dekanų, 

katedrų vedėjų, institutų ir kitų akademinių padalinių vadovų kandidatūroms iki darbo sutarties su 

šiais asmenimis sudarymo; 

20) išklauso ir nagrinėja fakulteto tarybos siūlymą dėl dekano atstatydinimo; 

21) savo kadencijos laikotarpiui sudaro nuolatines arba laikinąsias Senato komisijas, tvirtina jų 

nuostatus, išklauso jų siūlymus ir ataskaitas; 

22) inicijuoja Akademijos meno, mokslo veiklos ir studijų kokybės auditą; 

23) suderinęs su studentų atstovybe, nustato skatinamųjų, Senato ir vardinių stipendijų skyrimo 

tvarką; 

24) atlieka kitas funkcijas, neprieštaraujančias Statutui, įstatymams ir kitiems teisės aktams. 

 

SENATO 2024 M. VEIKLA 

 

2024 m. iš viso įvyko 8 Senato posėdžiai: 

R
eg

is
tr

a
ci

jo
s 

n
u

m
er

is
 

Data 

Dokumento 

pavadinimas 

(antraštė) 

Darbotvarkės klausimai 

SE-1 2024-02-28 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl Lietuvos muzikos ir teatro akademijos senato 2023 

m. veiklos ataskaitos 

3. Dėl Studentų priėmimo 2024 m. taisyklių patvirtinimo 

4. Dėl LMTA pirmosios ir antrosios pakopų studijų, į kurias 

2024 metais priimami studentai, kainų patvirtinimo 

5. Dėl Pirmosios ir antrosios pakopų studijų baigiamųjų 

darbų vertinimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

6. Dėl trečiųjų metų doktorantės Julijos Andersson meno 

projekto tiriamosios dalies vadovo pakeitimo 

7. Dėl ketvirtųjų metų doktorantės Mildos Al-Slamah meno 

projekto tematikos pakeitimo 

8. Dėl ketvirtųjų metų doktorantės Indrės Dirgėlaitės meno 

projekto tiriamosios dalies konsultanto patvirtinimo 

9. Dėl Lietuvos muzikos ir teatro akademijos garbės 

medalio suteikimo 

10. Dėl pedagoginių profesoriaus ir docento vardų suteikimo 

11. Dėl Lietuvos muzikos ir teatro akademijos bendrųjų 

katedros nuostatų 

12. Dėl pirmosios pakopos studijų programos Kino menas 

ketinamos vykdyti specializacijos kino studijos 

pavadinimo tikslinimo į kino kultūros studijos 

13. Dėl LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų konkurso 

pareigoms eiti ir atestacijos rezultatų 

14. Dėl naujo LMTA tarybos nario paskelbimo 

15. Kiti klausimai 

Dėl LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašo 

 

SE-2 2024-03-27 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 2023 m. veiklos 

ataskaita 

2. Dėl LMTA struktūros pakeitimo 

3. Dėl LMTA 2024-2026 m. strateginio veiklos plano 

4. Dėl LMTA garbės medalio suteikimo 

5. Dėl Pedagogikos krypties gretutinių studijų baigiamųjų 

darbų vertinimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/Eq_xBO7fSJlCqy5uajWU_OABenY4AXVLAUo7e1UR4mM6BQ?e=jQFzXd
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EquJz9yfPFpLudqfyV2edGQBxj3OV4KqQeVygOYCf5ErAA?e=WrQHIX
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EquJz9yfPFpLudqfyV2edGQBxj3OV4KqQeVygOYCf5ErAA?e=WrQHIX
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EpG_1vi_2CZLo-UtotrYHlIBZyJ4E9PyRJQ_2-nxuZRAsQ?e=cU78gW
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EpG_1vi_2CZLo-UtotrYHlIBZyJ4E9PyRJQ_2-nxuZRAsQ?e=cU78gW


5 

6. Kiti klausimai 

 

SE-3 2024-04-24 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl Klaipėdos fakulteto tarybos 

3. Dėl muzikos krypties doktorantūros komiteto sudėties 

pakeitimo 

4. Dėl atnaujinto Kino meno magistrantūros studijų 

programos profilio aprašo patvirtinimo 

5. Dėl atnaujinto Kino meno magistrantūros studijų 

programos studijų plano patvirtinimo 

6. Dėl atnaujinto Teatro meno bakalauro studijų programos 

profilio aprašo patvirtinimo 

7. Dėl Teatro meno bakalauro studijų programos ketinamos 

vykdyti specializacijos Scenos meno studijos studijų 

plano patvirtinimo 

8. Dėl Teatro meno bakalauro studijų programos ketinamos 

vykdyti specializacijos Lėlių ir objektų teatras studijų 

plano patvirtinimo 

9. Dėl kino krypties antrosios studijų pakopos ir teatro 

krypties pirmosios studijų pakopos išorinio vertinimo 

10. Kiti klausimai 

 

SE-4 2024-05-29 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl doktorantūros studijų kainos 

3. Dėl dėstytojų ir mokslo darbuotojų, konkurso būdu pagal 

terminuotą 5 metų darbo sutartį priimtų į pareigas iki 

2024 m. sausio 1 d. galiojusių teisės aktų nustatyta 

tvarka, veiklos vertinimo reikalavimų 

4. Dėl atnaujintos magistrantūros studijų programos Meno 

tyrimai ir komunikacija profilio aprašo patvirtinimo 

5. Dėl atnaujintos magistrantūros studijų programos Meno 

tyrimai ir komunikacija studijų plano patvirtinimo 

6. Dėl magistrantūros studijų programos Kompozicija 

atnaujinto studijų plano patvirtinimo 

7. Dėl bakalauro studijų programos Teatro menas 

specializacijos vaidyba atnaujinto studijų plano 

patvirtinimo 

8. Dėl bakalauro studijų programos Teatro menas 

specializacijos režisūra atnaujinto studijų plano 

patvirtinimo 

9. Dėl 2024-2025 s. m. bakalauro, magistrantūros ir 

doktorantūros studijų akademinio kalendoriaus 

patvirtinimo 

10. Kiti klausimai 

- Pirmosios ir antrosios studijų pakopų baigiamųjų 

darbų vertinimo organizavimas 

 

SE-5 2024-06-26 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų 

menininkų pareigybių reikalavimų aprašo patvirtinimo 

3. Dėl Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų tyrėjų 

pareigybių reikalavimų aprašo patvirtinimo 

4. Dėl Minimalių kvalifikacinių LMTA mokslo darbuotojų 

pareigybių reikalavimų aprašo patvirtinimo 

5. Dėl LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų viešo 

konkurso pareigoms eiti organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo 

https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EifvOxDtwcRFue3VW7W9ttYB_vnvP0YlJQLQPXWmcoQC1A?e=ywfyJm
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EifvOxDtwcRFue3VW7W9ttYB_vnvP0YlJQLQPXWmcoQC1A?e=ywfyJm
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EhDqL1BUhQJPo_adHBHUNLEBhkBM14iC0QYwvqQJwXIvmA?e=rDwv1a
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EhDqL1BUhQJPo_adHBHUNLEBhkBM14iC0QYwvqQJwXIvmA?e=rDwv1a
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/Eq5_Y5GhI3ZAhrRp-c_p1v0BDc4_fW2hDwDYMG7i3-0fOg?e=Stn9G9
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/Eq5_Y5GhI3ZAhrRp-c_p1v0BDc4_fW2hDwDYMG7i3-0fOg?e=Stn9G9


6 

6. Dėl LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestacijos 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

7. Dėl LMTA bendrųjų fakulteto nuostatų patvirtinimo 

8. Dėl LMTA nacionalinės kino mokyklos nuostatų 

patvirtinimo 

9. Dėl LMTA dėstytojų darbo krūvio apskaitos tvarkos 

aprašo punktų pakeitimo ir papildymo 

10. Dėl LMTA valstybės finansuojamų ir valstybės 

nefinansuojamų studijų vietų, į kurias 2024 metais 

priimami studentai, preliminarių skaičių patvirtinimo 

11. Dėl bakalauro studijų programos Kino menas atnaujinto 

profilio aprašo patvirtinimo 

12. Dėl bakalauro studijų programos Kino menas ketinamos 

vykdyti specializacijos kino kultūros studijos studijų 

plano patvirtinimo 

13. Dėl bakalauro studijų programos Muzikos atlikimas 

specializacijų, vykdomų Muzikos fakultete, atnaujintų 

studijų planų patvirtinimo 

14. Dėl bakalauro studijų programos Muzikos studijos 

specializacijų elektroninė muzika, garso režisūra, 

muzikos industrija ir prodiusavimas, muzika ir edukacija 

atnaujintų studijų planų patvirtinimo 

15. Dėl bakalauro studijų programos Šokis ir edukacija 

atnaujinto studijų plano patvirtinimo 

16. Dėl ketinamos vykdyti jungtinės dokumentinio kino 

režisūros magistrantūros studijų programos Doc Nomads 

patvirtinimo 

 

SE-6 2024-09-25 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl LMTA‘2030 strategijos 

3. Dėl pirmųjų metų doktorantų tematikų ir vadovų 

patvirtinimo 

4. Dėl antrųjų metų doktorantų tiriamosios dalies vadovo 

pakeitimo ir kūrybinės dalies konsultanto paskyrimo 

5. Dėl Klaipėdos fakulteto nuostatų patvirtinimo 

6. Dėl Muzikos fakulteto nuostatų patvirtinimo 

7. Dėl LMTA skatinamųjų stipendijų nuostatų 5 punkto 

papildymo 

8. Dėl naujų Senato narių – studentų atstovų 

9. Dėl LMTA studentų atstovybės paskirto naujo nario į 

Priėmimo ir atestacijos komisiją patvirtinimo 

10. Dėl LMTA garbės medalio suteikimo 

11. Dėl Etikos komiteto sprendimo 

12. Kiti klausimai 

- Informacinis pranešimas apie 2024-2025 s. m. 

koordinuojamus tarptautinius projektus 

- Dėl Teatro ir šokio fakulteto nuostatų 

- 2024-2025 s. m. preliminarus Senato posėdžių 

tvarkaraštis 

 

SE-7 2024-10-23 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl LMTA garbės daktaro vardo suteikimo Krzysztof 

Zanussi 

3. Dėl studentų priėmimo 2024 metais rezultatų 

4. Dėl LMTA bendrųjų fakulteto nuostatų papildymo 

5. Dėl Muzikos fakulteto nuostatų pakoregavimo 

6. Dėl Klaipėdos fakulteto nuostatų patvirtinimo 

7. Dėl Teatro ir šokio fakulteto nuostatų patvirtinimo 

https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EovVwfObdURLoCYbZ_NjdIcBak28ALEkseYPAUkhdG2GJw?e=MSm5Dk
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EovVwfObdURLoCYbZ_NjdIcBak28ALEkseYPAUkhdG2GJw?e=MSm5Dk
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EvkmtfMOZsFMhkECtTgxN_IB6Jki24WdXwsib_8SaIBFIA?e=wa2v6h
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EvkmtfMOZsFMhkECtTgxN_IB6Jki24WdXwsib_8SaIBFIA?e=wa2v6h


7 

8. Dėl LMTA pedagoginių profesoriaus ir docento vardų 

suteikimo tvarkos aprašo atnaujinimo 

9. Dėl Etikos komiteto sudėties 

10. Dėl studentų atstovų Senato komisijose 

11. Dėl doktorantų vadovų ir tematikų patvirtinimo 

12. Dėl LMTA dėstytojų darbo krūvio apskaitos tvarkos 

aprašo punktų papildymo ir pakoregavimo 

13. Dėl ketinamos vykdyti profesinių pedagogikos studijų 

programos Menų pedagogika aprašo patvirtinimo 

14. Dėl LMTA dėstytojo menininko, dėstytojo tyrėjo ir 

mokslo darbuotojo veiklos plano formų3 patvirtinimo 

15. Dėl LMTA dėstytojo menininko4, dėstytojo tyrėjo5 ir 

mokslo darbuotojo6 darbų pateikimo formų patvirtinimo 

16. Dėl planuojamos Mokslo centro struktūrinės pertvarkos 

17. Dėl Etikos komiteto sprendimo 

18. Dėl baigiamojo rašto darbo rengimo metodikos 

19. Kiti klausimai 

- Informacinis pranešimas apie 2024-2025 s. m. 

koordinuojamus tarptautinius projektus 

 

SE-8 2024-12-18 
Posėdžio 

protokolas 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos aktualijos 

2. Dėl Teatro ir šokio fakulteto dekano kandidatūros 

patvirtinimo 

3. Dėl Muzikos fakulteto dekano kandidatūros patvirtinimo 

4. Dėl Nacionalinės kino mokyklos vadovo kandidatūros 

patvirtinimo 

5. Dėl Pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų katedros vedėjo 

kandidatūros patvirtinimo 

6. Dėl Priėmimo ir atestacijos komisijos sudėties 

7. Dėl LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų priėmimo į 

pagrindines pareigas ir atestacijos komisijos sudarymo ir 

darbo tvarkos aprašo atnaujinimo 

8. Dėl pedagoginių profesoriaus ir docento vardų suteikimo 

9. Dėl Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų tyrėjų 

pareigybių reikalavimų aprašo aktualios redakcijos 

patvirtinimo 

10. Dėl Minimalių kvalifikacinių LMTA mokslo darbuotojų 

pareigybių reikalavimų aprašo aktualios redakcijos 

patvirtinimo 

11. Dėl LMTA gretutinės krypties studijų organizavimo 

tvarkos aprašo naujos redakcijos patvirtinimo 

12. Dėl LMTA skatinamųjų stipendijų nuostatų punktų 

pakeitimo 

13. Dėl LMTA studijų nuostatų naujos redakcijos 

patvirtinimo 

14. Dėl doktorantų vadovų pakeitimo ir konsultantų 

paskyrimo 

15. Kiti klausimai 

  

 
3 LMTA dėstytojo menininko, dėstytojo tyrėjo ir mokslo darbuotojo veiklos plano formos tvirtinamos kaip „LMTA 

dėstytojų ir mokslo darbuotojų viešo konkurso pareigoms eiti organizavimo tvarkos aprašo“ priedai 
4 LMTA dėstytojo menininko darbų pateikimo forma tvirtinama kaip „Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų 

menininkų pareigybių reikalavimų aprašo“ priedas 
5 LMTA dėstytojo tyrėjo darbų pateikimo forma tvirtinama kaip „Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų tyrėjų 

pareigybių reikalavimų aprašo“ priedas 
6 LMTA mokslo darbuotojo darbų pateikimo forma tvirtinama kaip „Minimalių kvalifikacinių LMTA mokslo darbuotojų 

pareigybių reikalavimų aprašo“ priedas 

https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EgCpmxtcCwtIqPKaBAXPdXABik8zO14ohqlxCbgmWW2GQA?e=peDgRH
https://lmta.sharepoint.com/:f:/g/EgCpmxtcCwtIqPKaBAXPdXABik8zO14ohqlxCbgmWW2GQA?e=peDgRH


8 

2024 m. Senatas svarstė, atnaujino, parengė ir patvirtino šiuos dokumentus: 

1. Lietuvos muzikos ir teatro akademijos senato 2023 m. veiklos ataskaita 

2. LMTA studentų priėmimo 2024 m. taisyklės 

3. Pirmosios ir antrosios pakopų studijų baigiamųjų darbų vertinimo organizavimo tvarkos 

aprašas 

4. Pedagogikos krypties gretutinių studijų baigiamųjų darbų vertinimo organizavimo tvarkos 

aprašas 

5. LMTA bendrieji katedros nuostatai. (Papildytas LMTA bendrųjų katedros nuostatų 11 

punktas taip: „11. Katedros vedėjo kadencija – 5 metai. Tas pats asmuo katedros vedėju gali 

būti tvirtinamas ne daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės.“) 

6. 2024-2025 s. m. bakalauro, magistrantūros ir doktorantūros studijų akademinis kalendorius 

7. Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų menininkų pareigybių reikalavimų aprašas 

8. Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų tyrėjų pareigybių reikalavimų aprašas 

9. Minimalių kvalifikacinių LMTA mokslo darbuotojų pareigybių reikalavimų aprašas 

10. LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų viešo konkurso pareigoms eiti organizavimo tvarkos 

aprašas 

11. LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestacijos organizavimo tvarkos aprašas 

12. LMTA pedagoginių profesoriaus ir docento vardų suteikimo tvarkos aprašas 

13. LMTA dėstytojo menininko, dėstytojo tyrėjo ir mokslo darbuotojo veiklos plano forma7 

14. LMTA dėstytojo menininko8, dėstytojo tyrėjo9 ir mokslo darbuotojo10 darbų pateikimo 

formos 

15. LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų priėmimo į pagrindines pareigas ir atestacijos 

komisijos sudarymo ir darbo tvarkos aprašas 

16. LMTA dėstytojų darbo krūvio apskaitos tvarkos aprašas 

17. LMTA bendrųjų fakulteto nuostatai 

18. LMTA nacionalinės kino mokyklos nuostatai 

19. Klaipėdos fakulteto nuostatai 

20. Muzikos fakulteto nuostatai 

21. Teatro ir šokio fakulteto nuostatai 

22. LMTA skatinamųjų stipendijų nuostatai 

23. LMTA gretutinės krypties studijų organizavimo tvarkos aprašas 

24. LMTA studijų nuostatai 

 

2024 m. Senatas svarstė ir priėmė nutarimus šiais akademinio personalo klausimais: 

 

Muzikos krypties doktorantūros komitetui pritarus į komiteto sudėtį vietoj prof. Donato Katkaus 

įtraukta prof. dr. Rūta Savickienė. 

 

Nutarta, kad LMTA dėstytojams ir mokslo darbuotojams, konkurso būdu pagal terminuotą 5 metų 

darbo sutartį priimtiems į pareigas iki 2024 m. sausio 1 d. galiojusių teisės aktų nustatyta tvarka, 

suėjus 5 metų terminui, jų sutikimu, bus vykdomas jų veiklos vertinimas, prilygintas atestacijai, t. y., 

bus taikomi Senato patvirtinti atestacijai keliami minimalūs kvalifikaciniai reikalavimai ir 

procedūros. 

 

Nuo 2024 m. spalio 23 d. LMTA etikos komiteto sudėtis yra: 

1. Klaipėdos fakulteto Muzikos katedros docentas Julius Kurauskas 

 
7 LMTA dėstytojo menininko, dėstytojo tyrėjo ir mokslo darbuotojo veiklos plano formos tvirtinamos kaip „LMTA 

dėstytojų ir mokslo darbuotojų viešo konkurso pareigoms eiti organizavimo tvarkos aprašo“ priedai 
8 LMTA dėstytojo menininko darbų pateikimo forma tvirtinama kaip „Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų 

menininkų pareigybių reikalavimų aprašo“ priedas 
9 LMTA dėstytojo tyrėjo darbų pateikimo forma tvirtinama kaip „Minimalių kvalifikacinių LMTA dėstytojų tyrėjų 

pareigybių reikalavimų aprašo“ priedas 
10 LMTA mokslo darbuotojo darbų pateikimo forma tvirtinama kaip „Minimalių kvalifikacinių LMTA mokslo darbuotojų 

pareigybių reikalavimų aprašo“ priedas 



9 

2. Muzikos fakulteto Pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų katedros vedėjas prof. dr. Robertas 

Beinaris 

3. Teatro ir šokio fakulteto Meno vadybos skyriaus docentas dr. Andrius Juškys 

4. Senato narė doc. dr. Giedrė Beinoriūtė 

5. Studijų prorektorė prof. Rūta Rikterė 

6. Studentė Viktorija Brazaitė 

7. Klaipėdos koncertų salės repertuaro meno vadovė Jurgita Skiotytė-Norvaišienė 

 

2024 m. gruodžio 18 d. patvirtino: 

1) Iloną Balsytę į Teatro ir šokio fakulteto dekano pareigas 5 metų kadencijai, 

2) doc. Vytautą Dambrauską į Nacionalinės kino mokyklos vadovo pareigas 5 metų kadencijai, 

3) prof. dr. Robertą Beinarį į Muzikos fakulteto Pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų katedros 

vedėjus 5 metų kadencijai. 

Nepatvirtino prof. Deivido Staponkaus į Muzikos fakulteto dekano pareigas. 

 

Nuo 2024 m. gruodžio 18 d. Priėmimo ir atestacijos komisijos sudėtis yra: 

1. prof. dr. Rūta Girdzijauskienė, Priėmimo ir atestacijos komisijos pirmininkė, 

2. prof. Rūta Rikterė, 

3. Ieva Jackevičiūtė, 

4. prof. habil. dr. Leonidas Melnikas, 

5. prof. Sergejus Okruško, 

6. prof. dr. Audrius Stonys, 

7. Laurynas Jakutis, 

8. prof. dr. Martinš Vilums, 

9. habil. dr. Jūratė Marija Trilupaitienė. 

 

2024 m. Senatas svarstė ir LMTA tarybai tvirtinti pateikė: 

• LMTA 2023 m. veiklos ataskaitą11. 

• Dėl LMTA 2024-2026 m. strateginį veiklos planą12. 

• LMTA‘2030 strategijoje numatytų veiklos rodiklių pakeitimus. 

• LMTA struktūros pakeitimus13: 

o Kino ir televizijos katedrą atskirti nuo Teatro ir kino fakulteto į atskirą padalinį ir 

pavadinti jį Nacionaline kino mokykla (KiMo), kurioje veikia Kino studija ir Kino ir 

medijų tyrimų centras; 

o Teatro ir kino fakulteto pavadinimą keisti į Teatro ir šokio fakultetą; 

o Buhalterijos pavadinimą keisti į Finansų apskaitos skyrių; 

o Infrastruktūros direkcijoje naikinti Klaipėdos fakulteto ūkio skyrių, integruojant jį į 

Turto valdymo skyrių. 

 

2024 m. Senatas priėmė nutarimus, susijusius su ketinamų vykdyti studijų programų rengimu 

ar vykdomų studijų programų kokybės tobulinimu: 

 

Patvirtintos ketinamų vykdyti studijų programų ir/ar specializacijų rengimas, patvirtinti jų 

dokumentai: 

• jungtinės dokumentinio kino režisūros magistrantūros studijų programos Doc Nomads, 

• profesinių pedagogikos studijų programos Menų pedagogika, 

• Teatro meno bakalauro studijų programos ketinamos vykdyti specializacijos Scenos meno 

studijos studijų planas, 

• Teatro meno bakalauro studijų programos ketinamos vykdyti specializacijos Lėlių ir objektų 

teatras studijų planas, 

 
11 https://lmta.lt/wp-content/uploads/2017/11/LMTA_veiklos_ataskaita_2023_PATVIRTINTA-1_Z.pdf  
12 LMTA_2024-2026_strateg_veikl_planas_PATVIRTINTAS-1.pdf 
13 https://lmta.lt/wp-content/uploads/2018/09/LMTA_struktura_nuo20240901.pdf  

https://lmta.lt/wp-content/uploads/2017/11/LMTA_veiklos_ataskaita_2023_PATVIRTINTA-1_Z.pdf
https://lmta.lt/wp-content/uploads/2018/01/LMTA_2024-2026_strateg_veikl_planas_PATVIRTINTAS-1.pdf
https://lmta.lt/wp-content/uploads/2018/09/LMTA_struktura_nuo20240901.pdf


10 

• Kino meno bakalauro studijų programos ketinamos vykdyti specializacijos Kino kultūros 

studijos studijų planas. 

 

Patvirtinti atnaujinti šių vykdomų studijų programų ir specializacijų profilio aprašai ir/ar studijų 

planai: 

• Kino meno magistrantūros studijų programos profilio aprašas, 

• Kino meno magistrantūros studijų programos studijų planas, 

• Teatro meno bakalauro studijų programos profilio aprašas, 

• Meno tyrimų ir komunikacijos magistrantūros studijų programos profilio aprašas, 

• Meno tyrimų ir komunikacijos magistrantūros studijų programos studijų planas, 

• Kompozicijos magistrantūros studijų programos studijų planas, 

• Teatro meno bakalauro studijų programos specializacijos Vaidyba studijų planas, 

• Teatro meno bakalauro studijų programos specializacijos Režisūra studijų planas, 

• Kino meno bakalauro studijų programos profilio aprašas, 

• Muzikos atlikimo bakalauro studijų programos specializacijų, vykdomų Muzikos fakultete, 

studijų planai, 

• Muzikos studijų bakalauro studijų programos specializacijų Elektroninė muzika, Garso 

režisūra, Muzikos industrija ir prodiusavimas, Muzika ir edukacija studijų planai, 

• Šokio ir edukacijos bakalauro studijų programos studijų planas. 

 

Priimti nutarimai dėl studijų programų pavadinimų pakeitimo: 

• Pirmosios pakopos studijų programos Kino menas ketinamos vykdyti specializacijos Kino 

studijos pavadinimas patikslintas į Kino kultūros studijos. 

 

 

Krzysztof Zanussi14 suteiktas Lietuvos muzikos ir teatro akademijos garbės daktaro vardas. 

 

 

2024 m. suteikti LMTA garbės medaliai šiems LMTA bendruomenės nariams: 

 

Docentas Viktoras 

Gerulaitis 

Muzikologijos 

katedra 

2024 m. vasario 28 

d. Nr. SE-1 

Muzikologijos katedros docentui Viktorui 

Gerulaičiui – už ilgametį jaunosios 

muzikos atlikėjų kartos ugdymą ir 

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 

vardo garsinimą. 

Profesorė Undinė 

Jagėlaitė-

Lipinaitienė 

Styginių 

instrumentų 

katedra 

2024 m. kovo 27 d. 

Nr. SE-2 

Už nuoširdų pedagoginį darbą, aktyvią 

metodinę ir koncertinę veiklą bei lietuvių 

kompozitorių muzikos sklaidą. 

Profesorius Jurgis 

Rimas Dvarionas 

Styginių 

instrumentų 

katedra 

2024 m. rugsėjo 25 

d. Nr. SE-6 

Už nuoširdų pedagoginį darbą, aktyvią 

metodinę ir koncertinę veiklą bei Lietuvos 

muzikinės kultūros puoselėjimą 

 

 

2024 m. suteikti pedagoginiai profesoriaus ir docento vardai šiems LMTA dėstytojams: 

 

Vardas Pavardė Suteiktas pedagoginis vardas 

Rūta  Savickienė scenos ir ekrano menų profesoriaus pedagoginis vardas 

Audronė  Kisieliūtė scenos ir ekrano menų profesoriaus pedagoginis vardas 

Ramūnas  Greičius scenos ir ekrano menų profesoriaus pedagoginis vardas 

Petras  Skirmantas scenos ir ekrano menų profesoriaus pedagoginis vardas 

Valentinas  Masalskis scenos ir ekrano menų profesoriaus pedagoginis vardas 

Rima Povilionienė humanitarinių mokslų profesoriaus pedagoginis vardas 

 
14 Krzysztof Zanussi - Visuotinė lietuvių enciklopedija 

https://www.vle.lt/straipsnis/krzysztof-zanussi/


11 

Arkadij  Gotesman scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Aistė  Bružaitė scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Jonas  Vilimas humanitarinių mokslų docento pedagoginis vardas 

Algirdas  Veževičius scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Balys  Vaitkus scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Inga  Gylytė scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Povilas  Jacunskas scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Jolanta  Babaliauskienė scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Marius  Balčytis scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Mantas  Šatkus scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

Vytis  Puronas scenos ir ekrano menų docento pedagoginis vardas 

 

2024 m. Senatas taip pat patvirtino: 

• LMTA pirmosios, antrosios ir trečiosios pakopų, į kurias 2024 metais priimami studentai, 

studijų kainas, 

• LMTA valstybės finansuojamų ir valstybės nefinansuojamų studijų vietų, į kurias 2024 metais 

priimami studentai, skaičius, 

• LMTA doktorantų meno projektų (kūrybinės ir tiriamosios dalių), disertacijų vadovus ir 

konsultantus, 

• LMTA doktorantų meno projektų (kūrybinės ir tiriamosios dalių), disertacijų tematikas. 

 

2023 m. Senatas išklausė: 

• informacijos apie LMTA dėstytojų ir mokslo darbuotojų konkurso pareigoms eiti ir atestacijos 

rezultatus, 

• informacijos apie 2024 m. studentų priėmimo rezultatus, 

• informacijos apie 2024-2025 s. m. koordinuojamus tarptautinius projektus, 

• informacijos apie planuojamą Mokslo centro struktūrinę pertvarką, 

• informacijos apie LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašą. 

 

 

Senato pirmininkė prof. dr. Lina Navickaitė-Martinelli 

2025 m. vasario 26 d. 


